BATORITE

Cámara

Municipal de

Baturité

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0000120250120000906

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00001.20250120/0009-06

Fis.

Rubrica

A(O) Câmara Municipal de Baturité, por intermédio do seu Agente de Contratação,

torna público para conhecimento dos interessados que na data, horário e local

indicados fará realizar Dispensa de Licitação sem disputa, com critério de

julgamento pelo Menor Preço, Item, na hipótese do Art. Art. 75, inciso II, nos termos
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 2006 e

demais exigências previstas neste aviso de dispensa eletrônica e seus Anexos.

DADOS DA SESSÃO PÚBLICA

Data da sessão de julgamento das propostas:
26 de fevereiro de 2025

Link:

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br/usuario/login/certame/4387c3f7-

432c-44ba-928b-5b4ee4af8e32/

Horário de julgamento das propostas:
09:00 Hs

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa

para a contratação por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.

1.2. A contratação será dividida em Item, conforme tabela constante abaixo.

ITEM

1

DESCRIÇÃO

Contratação de serviços de transporte aéreo e hospedagem para os vereadores da

Cámara Municipal de Baturité participarem da XXIV Marcha dos Gestores

Legislativos Municipais, a ser realizada em Brasilia, no período de 22 a 25 de abril de
2025.

QTD UND

13.0 Serviço

Contratação de serviços de transporte aéreo e hospedagem para os vereadores da Câmara Municipal de Baturité participarem da
XXIV Marcha dos Gestores e Legislativos Municipais, a ser realizada em Brasilia, no periodo de 22 a 25 de abril de 2025. A
contratação incluirá a aquisição de passagens aéreas de ida e volta para os vereadores da Câmara Municipal de Baturité, no trecho

Fortaleza-CE / Brasilia-DF/ Fortaleza-CE, com datas de embarque em 21 de abril de 2025 (ida) e 25 de abril de 2025 (retorno),
horários de voo compatíveis com a programação do evento, passagens em classe econômica com direito a despacho de bagagem e

assento marcado, e assistência na remarcação de passagens, caso necessário. Também será contratada a hospedagem em hotel ememi

Brasilia-DF, preferencialmente próximo ao local do evento, para o periodo de 21 a 5 de abril de 2025, com apartamentos individuais

ou duplos com banheiro privativo e serviço de limpeza diário, café da manhă incluso, Infraestrutura adequada para estadia

confortável, incluindo internet Wi-Fi, e flexibilidade para alterações ou cancelamentos conforme necessidade. Os serviços incluem

ainda a organização e envio das confirmações de voos e hospedagem aos vereadores, em formato eletrônico ou impresso, apoio

operacional em casos de Imprevistos, como cancelamentos ou atrasos, e comunicação com os prestadores de serviços (companhia

aérea e hotel) para garantir o cumprimento dasdas especificações contratadas.

Trav. Cicero Segundo da Costo, 1215 - Centro, 62.760-000

(85) 3347-0193/contato@comarabaturite.ce.gov.br

CNPJ: 07.335.979/0001-06